
令和３年６月１１日 

保護者の皆様 

京都市立洛西中学校 

校  長 髙垣  明夫 

 

令和３年度 京都市中学校夏季選手権大会に関するお知らせ 
 

梅雨の候，保護者の皆様には，益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本校

教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症は，まだまだ厳しい状況が続いております。学校おいては，

生徒と教職員が感染症対策を徹底しながら，日々，教育活動に励んでおります。保護者

の皆様の日頃のご支援に，改めまして厚く御礼申し上げます。 

 

さて，令和３年度京都市中学校夏季選手権大会につきまして，主催者である京都市教

育委員会，京都市立中学校長会，京都市中学校体育連盟において協議が重ねられ，「感

染症対策をしっかりと講じたうえで実施」となり，準備が進められていますが，今大会

の開催に際しては，「全競技無観客」ということが決定されました。 

保護者の皆様には，現地にて応援をしていただくことができず，大変残念ではござい

ますが，感染拡大を防止し生徒たちの安全安心な大会を確保するため，ご理解とご協力

をお願いいたします。 

 

尚，参加生徒のルールや新型コロナウイルス感染症対策等につきましては，各専門部

（競技団体）で設定されます。詳細につきましては，各部活動顧問から生徒に説明し伝

えさせていただきますので，ご理解とご協力の程，よろしくお願いいたします。 

 


